
 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 

CNPJ: 00.766.725/0001-95 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Pregão Presencial nº 003/2020 
Processo nº 2020.16.04.03 
Modalidade: Pregão Presencial  
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de 
Combustíveis tipo: Gasolina, Óleo Diesel Comum e S-10, óleos lubrificantes 
e filtros diversos, para atender a frota da Prefeitura, Fundos Municipais de 
Saúde, Educação, Assistência Social e Transporte Escolar do Município de 
Axixa do Tocantins/TO. 
 
Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Autoridade 
competente, Sr. DAMIAO CASTRO FILHO, Prefeito Municipal, HOMOLOGA a 
Adjudicação referente ao Processo nº. 2020.16.04.03, Pregão Presencial nº. 
003/2020, conforme quadro abaixo descriminado. 
 

 Todos os itens aceitos para: AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
PROGRESSO LTDA – ME. 

 
          LOTE 01 – COMBUSTIVEIS DIVERSOS 

Item Descrição UND QTD VALOR TOTAL  

1 GASOLINA COMUM Litro 80.000 R$4,75 R$ 380.000,00 

2 OLEO DIESEL COMUM Litro 90.000 R$3,57 R$ 321.300,00 

3 OLEO DIESEL S10 Litro 120.000 R$3,60 R$ 432.000,00 

 
     R$ 1.133.300,00 

 

 

LOTE 02 – LUBRIFICANTES DIVERSOS 

    
Ite
m 

Descrição 
UND 

Q
T
D VALOR TOTAL  

1 OLEO DE FREIO 200ML               Litro 10 R$ 7,00 R$70,00 

2 OLEO DE FREIO 500ML               Litro 50 R$15,00 R$ 750,00 

3 OLEO DE TRANSMISSÃO 140 1L             Litro 30 R$18,00 R$ 540,00 

4 OLEO DE TRANSMISSÃO 140 20L             Balde 10 
R$290,0

0 
R$ 

2.900,00 

5 OLEO DE TRANSMISSÃO 90 1L             Litro 40 R$17,00 R$ 680,00 

6 OLEO DE TRANSMISSÃO 90 20L             Balde 15 
R$260,0

0 
R$3.900,0

0 

7 OLEO HIDRAULICO 1L                         Litro 40 R$23,00 R$ 920,00 

8 OLEO HIDRAULICO 20L                      Balde 30 
R$ 

220,00 
R$6.600,0

0 

9 OLEO HIDRAULICO 3L                       Galã 60 R$ R$ 



 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 

CNPJ: 00.766.725/0001-95 

 

o 40,00 2.400,00 

10 OLEO LUBRIFICANTE 2T 200ML Litro 10 R$ 4,00 R$ 40,00 

11 OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML Litro 10 R$ 8,00 R$ 80,00 

12 
OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL 
15W40 1L       Litro 30 

R$ 
17,00 R$ 510,00 

13 
OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL 
15W40 20L       Balde 

10
0 

R$ 
290,00 

R$ 
29.000,00 

14 
OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL 
15W40 3L       

Galã
o 

10
0 

R$ 
48,00 

R$ 
4.800,00 

15 
OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 
GASOLINA 5W30 1L                   Litro 50 

R$ 
32,00 

R$1.600,0
0 

16 
OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 
GASOLINA 20W50 1L                   Litro 20 

R$ 
15,00 R$ 300,00 

17 
OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 
GASOLINA 5W40 1L Litro 40 

R$ 
35,00 R$ 1.40,00 

18 
OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 
GASOLINA 10W40 1L Litro 20 

R$ 
25,00 R$ 500,00 

    
  

R$ 
56.990,00 

 

 
 
 
LOTE 03 – FILTROS DIVERSOS 

  

  Ite
m Descrição 

UND 
QT
D VALOR TOTAL  

1 FILTRO ARS 3003                          UND 15 
R$ 

65,00 R$ 975,00 

2 FILTRO ARS 8234                          UND 5 
R$ 

73,00 R$ 365,00 

3 FILTRO ARS 9839                          UND 20 
R$ 

100,00 
R$ 

2.000,00 

4 FILTRO ART 6098                          UND 15 
R$ 

20,00 R$ 300,00 

5 FILTRO ASR 203                           UND 15 
R$ 

50,00 R$ 759,00 

6 FILTRO ASR 234                           UND 5 
R$ 

90,00 R$ 450,00 

7 FILTRO ASR 839                           UND 20 
R$ 

50,00 
R$ 

1.000,00 

8 FILTRO PC 2/155                          UND 10 
R$ 

10,00 R$100,00 

9 FILTRO PC 2/255                          UND 10 
R$ 

16,00 R$ 160,00 

10 FILTRO PEC 3014                          UND 20 
R$ 

100,00 
R$ 

2.000,00 

11 FILTRO PEC 3045                          UND 5 R$ R$ 560,00 



 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 

CNPJ: 00.766.725/0001-95 

 

112,00 

12 FILTRO PSC 496                         UND 10 
R$ 

25,00 R$250,00 

13 FILTRO PSC 706 UND 10 
R$ 

133,00 
R$1.330,0

0 

14 FILTRO PSD R28 30M                       UND 10 
R$ 

90,00 R$ 920,00 

15 FILTRO PSD 460/1                   UND 5 
R$ 

48,00 R$ 240,00 

16 FILTRO PSD 530/1                     UND 7 
R$ 

37,00 R$ 259,00 

17 FILTRO PSL 159                           UND 20 
R$ 

75,00 
R$ 

1.500,00 

18 FILTRO PSL 282                           UND 10 
R$ 

22,00 R$ 220,00 

19 FILTRO PSL 283                           UND 15 
R$ 

75,00 
R$1.125,0

0 

20 FILTRO PSL 55                            UND 25 R$16,00 R$ 400,00 

21 FILTRO PSL 560                           UND 25 
R$ 

16,00 R$ 400,00 

22 FILTRO PSL 619                           UND 10 *** *** 

23 FILTRO PSL 655                           UND 5 *** *** 

24 FILTRO PSL 900                           UND 10 
R$ 

22,00 R$ 220,00 

25 FILTRO PSL 962                           UND 10 
R$ 

28,00 R$ 280,00 

26 FILTRO R120LJ-10M-AQ                     UND 15 
R$ 

170,00 
R$ 

2.550,00 

    
  

R$ 
18.363,00 

      VALOR TOTAL DA COTAÇÃO   R$        1.208.658,00  

       Um milhão duzentos e oito mil e seiscentos e cinquenta e oito reais. 
 

 
Axixá do Tocantins/TO, aos 21 de maio de 2020 

 
 


